
Projekto lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO  

2016 M. BALANDŽIO 11 D. ĮSAKYMO NR. V-473 ,,DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS 

SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 8 PRIORITETO 

„SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR KOVA SU SKURDU“ ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONĖS NR. 08.1.3-CPVA-V-612 „VAIKŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ 

INFRASTRUKTŪROS TOBULINIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO 

NR. 1 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. gegužės          d. Nr. V- 

Vilnius 

 

P a k e i č i u įsakymą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. balandžio 

11 d. įsakymu Nr. V-473 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės 

Nr. 08.1.3-CPVA-V-612 „Vaikų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros tobulinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“: 

 1. Pakeičiu antraštę ir ją išdėstau taip: 

„DĖL  2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 8 PRIORITETO „SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR KOVA SU 

SKURDU“ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS NR. 08.1.3-CPVA-V-612 „VAIKŲ SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ INFRASTRUKTŪROS TOBULINIMAS“ PROJEKTŲ 

FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO  

PATVIRTINIMO“ 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-V-612 „Vaikų sveikatos priežiūros paslaugų 

infrastruktūros tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1: 

2.1. Pakeičiu pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 8 PRIORITETO „SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR KOVA SU 

SKURDU“ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS NR. 08.1.3-CPVA-V-612 „VAIKŲ SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ INFRASTRUKTŪROS TOBULINIMAS“ PROJEKTŲ 

FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS NR. 1“. 

2.2. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. 2014–2020 metų  Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-V-

612 „Vaikų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašas Nr. 1 (toliau – Aprašas) nustato reikalavimus, kuriais turi vadovautis pareiškėjai, rengdami ir 

teikdami paraiškas finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamus 

projektus (toliau – paraiška) pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos, patvirtintos Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8  d. sprendimu Nr. C(2014)6397 (toliau 

– Veiksmų programa), 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 8.1.3 

konkretaus uždavinio „Pagerinti sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų 

grupėms bei sumažinti sveikatos netolygumus“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-V-612 

„Vaikų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros tobulinimas“ (toliau – Priemonė) finansuojamas 

veiklas, iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų (toliau – 



2 
 

projektai) vykdytojai, įgyvendindami pagal Aprašą finansuojamus projektus, taip pat paraiškų 

vertinimą, atranką ir projektų įgyvendinimo priežiūrą atliekančios institucijos.“ 

2.3. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti: 

Iš viso: Iš viso lėšų iki: 

 

ES struktūrinių fondų Europos 

regioninės plėtros fondo lėšų,  Eur 

Valstybės biudžeto lėšų, Eur 

iki 22 000 000,00 

29 331 202,00 

(dvidešimt dviejų 

milijonų eurų 

dvidešimt devynių 

milijonų trijų šimtų 

trisdešimt vieno 

tūkstančio dviejų 

šimtų dviejų eurų) 

iki 18 700 000,00 

24 931 522,00 

(aštuoniolikos milijonų septynių 

šimtų tūkstančių eurų 

dvidešimt keturių milijonų 

devynių šimtų trisdešimt vieno 

tūkstančio penkių šimtų 

dvidešimt dviejų eurų) 

iki 3 300 000,00 

4 399 680,00 

(trijų milijonų trijų šimtų 

tūkstančių eurų 

keturių milijonų trijų šimtų 

devyniasdešimt devynių 

tūkstančių šešių šimtų 

aštuoniasdešimties eurų)“ 

 

2.4. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Pagal Aprašą remiamos šios kompleksinės veiklos, skirtos užtikrinti kokybiškoms ir 

prieinamoms vaikų ligų profilaktikos, ankstyvos ligų diagnostikos, gydymo bei sveikatos priežiūros 

paslaugoms, vadovaujantis Sveikatos netolygumų mažinimo veiksmų plano Vaikų sveikatos 

stiprinimo, ligų profilaktikos bei efektyvaus gydymo užtikrinimo krypties aprašu: 

 10.1. Vilniaus regiono diferencijuoto kompleksinės psichiatrinės pagalbos vaikui ir šeimai 

centro infrastruktūros modernizavimas – statinių ir (ar) patalpų statyba ir (ar) rekonstravimas, ir (ar) 

remontas ir įrengimas, kad būtų sukurta pacientams ir personalui patogi aplinka, kiemelių įrengimas; 

 10.2. vaikų ir paauglių psichikos sveikatos priežiūros paslaugų modeliui įsteigti bei 

mobilioms konsultacinėms vaikų ir paauglių psichikos sveikatos priežiūros ir vaikų raidos sutrikimų 

ankstyvosios reabilitacijos paslaugoms regionuose teikti reikalingos infrastruktūros sukūrimas: 

aprūpinimas reikiama įranga ir specialiais automobiliais mobilioms sveikatos priežiūros paslaugoms 

teikti; 

 10.3. vaikų burnos sveikatos priežiūros paslaugų modelio sukūrimas, apimantis asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių viešąsias specializuotas odontologijos paslaugas vaikams, 

aprūpinimą reikiama įranga vaikų odontologijos paslaugoms teikti ir specialiais automobiliais 

mobilioms (išvažiuojamosioms konsultacijoms) sveikatos priežiūros paslaugoms teikti; modeliui 

sukurti reikalingų tvarkos aprašų, rekomendacijų ir metodikų parengimą ir reglamentuojantis jų 

įdiegimą į viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų vykdomą odontologinių paslaugų vaikams 

teikimo praktiką;  

 10.4. odontologijos paslaugų teikimo vaikams stebėsenos ir vertinimo sistemos sukūrimas; 

 10.52. vaikų retų ligų kompetencijos centrų universitetų ligoninėse įsteigimas – statinių ir 

(ar) patalpų rekonstravimas ir (ar) remontas bei reikiamos medicinos ir kitos įrangos bei baldų 

įsigijimas;  

10.63. vaikų retų ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo tvarkos aprašų, rekomendacijų 

ir metodikų parengimas, retomis ligomis sergančių pacientų (vaikų) registracijos posistemės ir 

nuotolinio konsultavimo  linijų sukūrimas ir įdiegimas praktikoje; 

 10.74. efektyvesniam III lygio ambulatorinių ir stacionarinių specializuotų paslaugų 

vaikams organizavimui ir teikimui reikalingos infrastruktūros Vilniaus mieste modernizavimas ir 

optimizavimas – statinių ir (ar) patalpų statyba, reikiamos medicinos ir kitos įrangos ir baldų 

įsigijimas;  

10.85. asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių specializuotas (antrinio ir (ar) tretinio 

lygio) viešąsias paslaugas vaikams, infrastruktūros modernizavimas: statinių ir (ar) patalpų, tiesiogiai 

susijusių su vaikams skirtų paslaugų teikimu, statyba ir (ar) rekonstravimas, ir (ar) remontas; 

 10.96. asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių specializuotas (antrinio ir (ar) tretinio 



3 
 

lygio) viešąsias paslaugas vaikams, aprūpinimas medicinos ir kita įranga, baldais, skirtais vaikų ligų 

profilaktikai, diagnostikai ir gydymui užtikrinti.“ 

2.5. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Projekte gali būti numatytos veiklos, finansuojamos pagal Europos socialinio fondo 

(toliau – ESF) paramos taikymo sritį (kryžminis finansavimas). Kryžminis finansavimas yra galimas 

tik Aprašo 10.3, 10.4 ir 10.6 papunkčiuose papunktyje nurodytai remiamai veiklai nurodytoms 

remiamoms veikloms finansuoti. Kryžminio finansavimo išlaidos negali viršyti 10 procentų 

priemonės lygiu tinkamų finansuoti išlaidų. Veiklos, kurios patenka į ESF taikymo sritį, turi būti 

būtinos siekiant projekto tikslų ir rezultatų.“ 

2.6. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Įgyvendinant Aprašo 10.3, 10.4 ir 10.6 papunkčiuose nurodytas veiklas papunktyje 

nurodytą veiklą, dokumentų, rekomendacijų, metodikų ir pan. parengimo išlaidos yra netinkamos 

finansuoti, jei šios išlaidos yra (bus) finansuojamos pagal Vidaus reikalų ministerijos 

administruojamą 10.1.3 uždavinio „Pagerinti visuomenei teikiamų paslaugų kokybę, didinant jų 

atitiktį visuomenės poreikiams“ priemones.“ 

2.7. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Pagal Aprašą remiamų veiklų valstybės projektų sąrašą numatoma sudaryti iki 

20172018 m. IV ketvirčio pabaigos.“ 

2.8. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Pagal Aprašą galimi pareiškėjai ir partneriai yra: 

  

Veiklos 

Nr. 

(Aprašo 

punktas) 

Veikla Galimi pareiškėjai Galimi partneriai 

10.1 Vilniaus regiono diferencijuoto 

kompleksinės psichiatrinės 

pagalbos vaikui ir šeimai centro 

infrastruktūros modernizavimas – 

statinių ir (ar) patalpų statyba ir (ar) 

rekonstravimas, ir (ar) remontas ir 

kiemelių įrengimas, siekiant sukurti 

pacientams ir personalui patogią 

aplinką  

(Sveikatos netolygumų mažinimo 

veiksmų plano 7 priedo 47.11 

papunktis) 

Universiteto ligoninė: 

VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninė 

Santariškių klinikos 

  

10.2 Vaikų ir paauglių psichikos 

sveikatos priežiūros paslaugų 

modelio įsteigimui bei mobilių 

konsultacinių vaikų ir paauglių 

psichikos sveikatos priežiūros ir 

vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios 

reabilitacijos paslaugų regionuose 

teikimui reikalingos infrastruktūros 

sukūrimas: aprūpinimas reikiama 

įranga ir specialiais automobiliais 

mobilioms sveikatos priežiūros 

paslaugoms teikti 

(Sveikatos netolygumų mažinimo 

veiksmų plano 7 priedo 47.10 

papunktis) 

Universitetų ligoninės:  

VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninės 

Santariškių klinikos,  

Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto 

ligoninė Kauno 

klinikos; 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos, 

teikiančios viešąsias 

sveikatos priežiūros 

paslaugas vaikams: 

VšĮ Respublikinė 

Šiaulių ligoninė,  

VšĮ Respublikinė 

Sveikatos apsaugos 

ministerija ir (ar) jai 

pavaldžios įstaigos: 

Valstybinis psichikos 

sveikatos centras, 

Valstybinė ligonių 

kasa prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos; 

universitetų ligoninės:  

VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninės 

Santariškių klinikos,  

Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto 

ligoninė Kauno 

klinikos; 



4 
 

Klaipėdos ligoninė,  

VšĮ Respublikinė 

Panevėžio ligoninė. 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos, 

teikiančios viešąsias 

sveikatos priežiūros 

paslaugas vaikams: 

VšĮ Respublikinė 

Šiaulių ligoninė,  

VšĮ Respublikinė 

Klaipėdos ligoninė,  

VšĮ Respublikinė 

Panevėžio ligoninė. 

10.3 Vaikų burnos sveikatos priežiūros 

paslaugų modelio sukūrimas, 

apimantis asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų, teikiančių 

viešąsias specializuotas 

odontologijos paslaugas vaikams, 

aprūpinimą reikiama įranga vaikų 

odontologijos paslaugoms ir 

specialiais automobiliais mobilioms 

(išvažiuojamosioms 

konsultacijoms) sveikatos 

priežiūros paslaugoms teikti; 

modelio sukūrimui reikalingų 

tyrimų, galimybių studijų, tvarkos 

aprašų, rekomendacijų ir metodikų 

bei kitų reikalingų dokumentų 

parengimą, ir reglamentuojantis jų 

įdiegimą į viešųjų asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų vykdomą 

odontologinių paslaugų vaikams 

teikimo praktiką;  

(Sveikatos netolygumų mažinimo 

veiksmų plano 7 priedo 49.4, 49.5 

papunkčiai) 

Sveikatos apsaugos 

ministerija ir (ar) jai 

pavaldžios įstaigos: 

Valstybinė ligonių 

kasa prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos; 

universiteto ligoninė: 

VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninės 

Žalgirio klinika. 

Sveikatos apsaugos 

ministerija ir (ar) jai 

pavaldžios įstaigos: 

Valstybinė ligonių 

kasa prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos; 

universiteto ligoninė: 

VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninės 

Žalgirio klinika. 

10.4 Odontologijos paslaugų teikimo 

vaikams stebėsenos ir vertinimo 

sistemos sukūrimas 

(Sveikatos netolygumų mažinimo 

veiksmų plano 7 priedo 49.4 

papunktis) 

Sveikatos apsaugos 

ministerija  

  

  

10.52. Vaikų retų ligų kompetencijos 

centrų universitetų ligoninėse 

įsteigimas – statinių ir (ar) patalpų 

rekonstravimas ir (ar) remontas bei 

reikiamos medicinos ir kitos įrangos 

bei baldų įsigijimas 

(Sveikatos netolygumų mažinimo 

veiksmų plano 7 priedo 50.4 

papunktis) 

Universitetų ligoninės: 

VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninės 

Santariškių klinikos,  

 

Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto 

ligoninė Kauno 

klinikos. 

Universitetų ligoninės: 

VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninės 

Santariškių klinikos,  

 

Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto 

ligoninė Kauno 

klinikos. 

10.63. Vaikų retų ligų profilaktikos, 

diagnostikos ir gydymo tvarkos 

Sveikatos apsaugos 

ministerija; 

Sveikatos apsaugos 

ministerija; 



5 
 

aprašų, rekomendacijų ir metodikų 

parengimas, retomis ligomis 

sergančių pacientų (vaikų) 

registracijos posistemės ir 

nuotolinio 

konsultavimo  linijų  sukūrimas ir 

įdiegimas praktikoje 

(Sveikatos netolygumų mažinimo 

veiksmų plano 7 priedo 50.1, 50.2, 

50.3 papunkčiai) 

Universitetų ligoninės: 

VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninės 

Santariškių klinikos,  

 

Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto 

ligoninė Kauno 

klinikos. 

Universitetų ligoninės: 

VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninės 

Santariškių klinikos,  

 

Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto 

ligoninė Kauno 

klinikos. 

10.74. Efektyvesniam III lygio 

ambulatorinių ir stacionarinių 

specializuotų paslaugų vaikams 

organizavimui ir teikimui 

reikalingos infrastruktūros Vilniaus 

mieste modernizavimas ir 

optimizavimas – statinių ir (ar) 

patalpų statyba, reikiamos 

medicinos ir kitos įrangos ir baldų 

įsigijimas 

(Sveikatos netolygumų mažinimo 

veiksmų plano 7 priedo 51.4 

papunktis) 

Universiteto ligoninė: 

VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninės 

Santariškių klinikos. 

  

  

10.85. Asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų, teikiančių specializuotas 

(antrinio ir (ar) tretinio lygio) 

viešąsias sveikatos priežiūros 

paslaugas vaikams, infrastruktūros 

modernizavimas: statinių ir (ar) 

patalpų, tiesiogiai susijusių su 

vaikams skirtų paslaugų teikimu, 

statyba ir (ar) rekonstravimas ir (ar) 

remontas 

(Sveikatos netolygumų mažinimo 

veiksmų plano 7 priedo 51.1 

papunktis) 

Sveikatos apsaugos 

ministerija; 

 

Universitetų 

ligoninės: 

 

VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninė 

Santaros klinikos,  

 

Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto 

ligoninė Kauno 

klinikos; 

 

Asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos, 

teikiančios viešąsias 

sveikatos priežiūros 

paslaugas vaikams: 

 

VšĮ Klaipėdos vaikų 

ligoninė, 

 

VšĮ Regioninė Telšių 

ligoninė, 

 

VšĮ Alytaus apskrities 

S. Kudirkos ligoninė, 

 

Sveikatos apsaugos 

ministerija; 

 

Universitetų 

ligoninės: 

 

VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninė 

Santaros klinikos,  

 

Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto 

ligoninė Kauno 

klinikos; 

 

Asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos, 

teikiančios viešąsias 

sveikatos priežiūros 

paslaugas vaikams: 

 

VšĮ Klaipėdos vaikų 

ligoninė, 

 

VšĮ Regioninė Telšių 

ligoninė, 

 

VšĮ Alytaus apskrities 

S. Kudirkos ligoninė, 

 



6 
 

VšĮ Marijampolės 

ligoninė, 

 

VšĮ Utenos ligoninė, 

 

VšĮ Tauragės ligoninė, 

 

VšĮ Respublikinė 

Šiaulių ligoninė,  

 

VšĮ Kauno klinikinė 

ligoninė. 

VšĮ Marijampolės 

ligoninė, 

 

VšĮ Utenos ligoninė, 

 

VšĮ Tauragės ligoninė, 

 

VšĮ Respublikinė 

Šiaulių ligoninė,  

 

VšĮ Kauno klinikinė 

ligoninė.  

 

10.96. Asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų, teikiančių specializuotas 

(antrinio ir (ar) tretinio lygio) 

viešąsias sveikatos priežiūros 

paslaugas vaikams, aprūpinimas 

medicinos ir kita įranga, baldais, 

skirtais vaikų ligų profilaktikai, 

diagnostikai ir gydymui užtikrinti 

(Sveikatos netolygumų mažinimo 

veiksmų plano 7 priedo 51.1 

papunktis) 

Sveikatos apsaugos 

ministerija; 

 

Universitetų 

ligoninės: 

 

VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninė 

Santaros klinikos,  

 

Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto 

ligoninė Kauno 

klinikos; 

 

Asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos, 

teikiančios viešąsias 

sveikatos priežiūros 

paslaugas vaikams: 

 

VšĮ Klaipėdos vaikų 

ligoninė, 

 

VšĮ Regioninė Telšių 

ligoninė, 

 

VšĮ Alytaus apskrities 

S. Kudirkos ligoninė, 

 

VšĮ Marijampolės 

ligoninė, 

 

VšĮ Utenos ligoninė, 

 

VšĮ Tauragės ligoninė, 

 

VšĮ Respublikinė 

Šiaulių ligoninė,  

 

Sveikatos apsaugos 

ministerija; 

 

Universitetų 

ligoninės: 

 

VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninė 

Santaros klinikos,  

 

Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto 

ligoninė Kauno 

klinikos; 

 

Asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos, 

teikiančios viešąsias 

sveikatos priežiūros 

paslaugas vaikams: 

 

VšĮ Klaipėdos vaikų 

ligoninė, 

 

VšĮ Regioninė Telšių 

ligoninė, 

 

VšĮ Alytaus apskrities 

S. Kudirkos ligoninė, 

 

VšĮ Marijampolės 

ligoninė, 

 

VšĮ Utenos ligoninė, 

 

VšĮ Tauragės ligoninė, 

 

VšĮ Respublikinė 

Šiaulių ligoninė,  

 



7 
 

VšĮ Kauno klinikinė 

ligoninė. 

VšĮ Kauno klinikinė 

ligoninė.“ 

 

2.9. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21.  Projektai turi atitikti specialujį (-iuosius) projektų atrankos kriterijų (-us): patvirtintą 

(-us) Veiksmų programos stebėsenos komiteto 2015 m. gegužės 19 d. posėdžio nutarimu Nr. 

44P-4.1 (6)  ir Veiksmų programos stebėsenos komiteto 2017 m. liepos 11 d. posėdžio nutarimu 

Nr. 44P-4.1 (26) Sveikatos netolygumų mažinimo veiksmų plano 7 priedo „Vaikų sveikatos 

stiprinimo, ligų profilaktikos bei efektyvaus gydymo užtikrinimo krypties aprašas“ nuostatas. 

Vertinama, ar projektai (veiklos ir pareiškėjai) atitinka Sveikatos netolygumų mažinimo veiksmų 

plano 7 priedo specialiuosius projektų atrankos kriterijus: siekia 42 punkte iškelto tikslo, 43 punkte 

nustatytų uždavinių ir įgyvendina 47.10 ir (arba) 47.11, ir (arba), 49.2, ir (arba)  49.4, ir (arba)  49.5, 

ir (arba)  50.1, ir (arba)  50.2, ir (arba) 50.3, ir (arba) 50.4, ir (arba), 51.1, ir (arba) 51.4 papunkčiuose 

numatytas priemones (nustatytas veiklas ir projektų vykdytojus).“ 

2.10. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. Projektu turi būti siekiama bent vieno iš toliau išvardytų priemonės įgyvendinimo 

stebėsenos rodiklių: 

  

Eil. 

Nr. 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio pavadinimas Pasirenkamas vykdant 

veiklą (-as) Nr. 

(nurodomi atitinkami 

šio Aprašo punktai) 

1. P.S.363 „Viešąsias sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių 

įstaigų, kuriose pagerinta paslaugų teikimo 

infrastruktūra, skaičius“ 

10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 

10.5, 10.6 10.7, 10.8, 

10.9 

2. P.N.640 „Sukurta ir įdiegta odontologinių paslaugų teikimo 

stebėsenos ir vertinimo sistema“ 

10.4 

3.2. R.N. 601 „Pacientai, kuriems pagerinta paslaugų kokybė ir 

prieinamumas“ 

10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 

10.5, 10.6 10.7, 10.8, 

10.9 

4. R.N.639 „Suteikta vaikų ir paauglių psichiatrijos ir  vaikų 

raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos 

konsultacinių paslaugų“ 

10.2 

5.3. R.N.637 „Vaikai, kuriems patvirtinta retos ligos diagnozė“ 10.5 10.2 

6.4. P.N.603 „Parengtos ir patvirtintos metodikos, tvarkos aprašai 

ir kiti dokumentai“ 

10.3, 10.6“.  

 

2.11. Pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29. Projekto parengtumui taikomas šis reikalavimas – jei projekte numatoma vykdyti 

statybos darbus, iki paraiškos pateikimo kartu su paraiška pareiškėjas įgyvendinančiajai institucijai 

turi pateikti Statybos techninio reglamento STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. D1-708 „Dėl Statybos 

techninio reglamento STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“ patvirtinimo“, (toliau – STR 

1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“) nustatyta tvarka parengtą ir patvirtintą statybos projektą arba 

statinio projektavimo užduotį, jei statybos projektas dar nėra patvirtintas. Jei projekte statybos darbų 

vykdyti nenumatoma arba numatytiems statybos darbams rengti statybos projektas neprivalomas, šis 

reikalavimas netaikomas.“ 

2.12. Pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„38. Pagal Aprašą tinkamų arba netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios: 

 



8 
 

Išlaidų 

kategorijos Nr. 

Išlaidų kategorijos 

pavadinimas 
Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. Nekilnojamasis turtas Netinkama finansuoti. 

3. 
Statyba, rekonstravimas, 

remontas ir kiti darbai 

Tinkamomis finansuoti laikomos išlaidos, 

atitinkančios Rekomendacijų dėl projektų 

išlaidų atitikties Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų reikalavimams 1 lentelės 

„Projekto biudžeto išlaidų kategorijų aprašas“ 

šios kategorijos nuostatas. 

Projekto išlaidos pagal fiksuotąjį įkainį / 

fiksuotąją normą apmokamos vadovaujantis 

Aprašo 40 punktu. 

4. 
Įranga, įrenginiai ir kitas 

turtas 

Tinkamomis finansuoti laikomos išlaidos, 

atitinkančios Rekomendacijų dėl projektų 

išlaidų atitikties Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų reikalavimams 1 lentelės 

„Projekto biudžeto išlaidų kategorijų aprašas“ 

šios kategorijos nuostatas, išskyrus šiuos 

ribojimus: 

  

1.   tikslinės transporto priemonės gali būti 

įsigytos tik vykdant  10.2 ir 10.3 

papunkčiuose nurodytas veiklas. Tikslinių 

transporto priemonių (lengvojo automobilio 

ir (ar) keleivinio mikroautobuso) pirkimo, 

nuomos ir finansinės nuomos (lizingo) 

išlaidos negali viršyti: lengvojo automobilio 

įsigijimo vieneto kaina negali viršyti 20 000 

eurų; keleivinio mikroautobuso įsigijimo 

vieneto kaina negali viršyti 65 000 eurų); 

  

2.   turto draudimo išlaidos tinkamos įsigyto 

automobilio Kasko draudimui tik projekto 

įgyvendinimo laikotarpiu; 

  

3.   vienkartinių medicinos priemonių išlaidos 

yra netinkamos finansuoti; 

  

4.   projekto išlaidos pagal fiksuotąjį įkainį / 

fiksuotąją normą apmokamos vadovaujantis 

Aprašo 40 punktu. 

  

5. Projekto vykdymas 

Tinkamos finansuoti išlaidos:  

1.    projektą vykdančio personalo darbo 

užmokesčio ir atlygio projektą vykdantiems 

fiziniams asmenims pagal paslaugų 

(civilines), autorines ar kitas sutartis išlaidos; 

  

2.    projektą vykdančio personalo 

komandiruočių, kelionių ar stažuočių 

išlaidos;  



9 
 

  

3.    galimybių studijos, tyrimų, studijų, 

metodikų rengimo, mokymų organizavimo ir 

vykdymo, leidybos ir panašios išlaidos; 

  

4.    investicijų projekto parengimo  / 

pirkimo išlaidos negali viršyti 4 000 Eur; 

  

5.    projekto išlaidos pagal fiksuotąjį įkainį / 

fiksuotąją normą apmokamos vadovaujantis 

Aprašo 40 punktu. 

6. 
Informavimas apie 

projektą  

Tinkamos finansuoti tik privalomos 

informavimo apie projektą veiklos pagal 

Projektų taisyklių 37 skirsnio 450.1–450.6 

papunkčius. 

Projekto išlaidos pagal fiksuotąjį įkainį / 

fiksuotąją normą apmokamos vadovaujantis 

Aprašo 40 punktu. 

7. 

Netiesioginės išlaidos ir 

kitos išlaidos pagal 

fiksuotąją projekto išlaidų 

normą: 

Projektui taikoma fiksuotoji projekto išlaidų 

norma netiesioginėms išlaidoms 

skaičiuojama vadovaujantis Projektų 

taisyklių 10 priedu. 

 

 

 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J. Kulingauskaitė, tel. (8-5) 266 1484, el. p. joana.kulingauskaite@sam.lt 


	part_2a540c69752141488a2f9ad922c0affe
	part_83d0f96355fa4650a4aed90072e6bc9b
	part_caac715f78d24589916dd2977b433b8d
	part_06ef785da8e449049c80adab6a310b7e
	part_0b8664deafb1490cad2c030500e82e71
	part_f2be341663764e4d94cc956791c37d38
	part_12748d6888bf4af298a3069435d8d169
	part_82e7b3633d0e4a5f8e2c4a65a53da8d5
	part_95a878f53980481fb6a562ca016d687c

